
Dotyczy: Przetarg nieograniczony na dostawę oleju opałowego lekkiego na potrzeby kotłowni przy ul. 
Papieża Pawła VI  3 w Szczecinie. Znak (numer referencyjny):  ZP/A/ATG/313/2019/P 

Załącznik nr 5 SIWZ  

 
1 

WZÓR1 

UMOWA  Nr (…)    

W oparciu o wyniki przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
na dostawę oleju opałowego lekkiego na potrzeby kotłowni przy ul. Papieża Pawła VI w Szczecinie 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego (sygnatura przetargu: ZP/A/ATG/313/2019/P)  
na podstawie art. 39 i nast. obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych – zwaną dalej „ustawą PZP”, 

w dniu (…) w (…), pomiędzy: 

Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym w Szczecinie 
Al. Piastów 17, 70-310 Szczecin 
NIP 852-254-50-56 
REGON 320588161  

reprezentowanym przez (….…) 

zwanym dalej „Kupującym”, 
 
a 

(……) 

zwana/ym/ą/mi dalej „Sprzedawcą”  

reprezentowanym/ą/mi przez: 

(….) 

zawarto umowę – zwaną dalej „Umową” - o treści następującej: 

§ 1 

1. Sprzedawca zobowiązuje się do sukcesywnej (częściami, partiami) sprzedaży Kupującemu przez 
okres (….)1a 272 049 litrów (słownie: dwieście czterdzieści osiem tysięcy litrów) oleju opałowego 
lekkiego – oleju napędowego przeznaczonego co celów grzewczych o zawartości siarki nie 
większej niż 0,1 % spełniającego wymagania jakościowe określone w Polskiej Normie PN-C-96024 : 
L1 – zwanego w dalszej części niniejszej umowy „Olejem opałowym lekkim” lub „Olejem 
opałowym”.  

2. W trakcie Umowy Kupujący zastrzega sobie prawo jednostronnego pomniejszenia ilości  
nabywanego od  Sprzedawcy Oleju opałowego, lecz nie więcej niż o 20% ilości wskazanej w ust. 1 
według rzeczywistych potrzeb Kupującego. 

3. Z tytułu pomniejszenia ilości nabywanego Oleju opałowego, o której mowa w ust. 2, Sprzedawcy 
nie służą wobec Kupującego jakiekolwiek roszczenia odszkodowawcze.  

                                                           

1 Miejsca wykropkowane (….) zostaną uzupełnione na etapie zawierania umowy. Uzupełnienie nie może naruszać SIWZ  
oraz oferty Wykonawcy, z którym zawierana będzie Umowa. Zob. również dział XV ust. 3 i nast. SIWZ  

1a  Stosownie do działu V SIWZ, w miejsce wykropkowane zostanie wpisany czas obowiązywania umowy tj. okres 36 miesięczny licząc od 
dnia zawarcia umowy 



Dotyczy: Przetarg nieograniczony na dostawę oleju opałowego lekkiego na potrzeby kotłowni przy ul. 
Papieża Pawła VI  3 w Szczecinie. Znak (numer referencyjny):  ZP/A/ATG/313/2019/P 

Załącznik nr 5 SIWZ  

 
2 

4. Sprzedawca oświadcza, że Olej opałowy lekki objęty przedmiotem niniejszej Umowy spełniać 
będzie wymagania wskazane w ust. 1, w szczególności wymagania jakościowe określone w 
Polskiej Normie PN-C-96024 : L1. Kupujący oświadcza, iż Olej opałowy lekki wykorzystywany 
będzie do celów grzewczych. 

5. Przy dostawie każdej partii (części) Oleju opałowego lekkiego Sprzedawca wyda Kupującemu: 

1) Odpis świadectwa jakości dostarczonego Oleju opałowego lekkiego, sporządzonego przez 
uprawnione laboratorium, potwierdzającego zgodność poszczególnych parametrów oleju z 
wymaganiami Polskiej Normy PN-C-96024 : L1; 

2) Próbkę dostarczonego Oleju opałowego lekkiego w ilości jednego litra w zaplombowanym  
i oznaczonym  przez Sprzedawcę pojemniku, pobranego z cysterny Sprzedawcy w chwili 
dostawy do zbiornika w kotłowni Kupującego. Wyniki badań laboratoryjnych tej próbki, 
wykonanych przez niezależne laboratorium, stanowić będą podstawę do ewentualnych 
roszczeń Kupującego wobec Sprzedawcy z tytułu uszkodzeń kotła spowodowanych 
niewłaściwą jakością dostarczonego paliwa, a także innych szkód poniesionych przez 
Kupującego z tego tytułu.  

6. Sprzedawca zobowiązuje się dostarczyć Olej opałowy lekki na własny koszt i na własne ryzyko  
do zbiorników kotłowni centralnego ogrzewania  Kupującego zlokalizowanych przy ul. Papieża 
Pawła VI 3 w Szczecinie. 

7. Sprzedawca zobowiązuje się do sprzedaży i dostarczania Oleju opałowego lekkiego na każde 
żądanie Kupującego zgłoszone w zamówieniu (zwanym dalej również „Zapotrzebowaniem”) 
wysłanym Sprzedawcy faksem na nr (…………) lub pocztą elektroniczną spod adresu kupującego: 
slawomir.malolepszy@zut.edu.pl na adres Sprzedawcy:  (…………..). Każdorazowe 
Zapotrzebowanie będzie określać ilość Oleju opałowego lekkiego do dostarczenia oraz termin jego 
dostarczenia. Kupujący oświadcza, iż żądany w Zapotrzebowaniu termin na dostarczenie Oleju 
opałowego lekkiego będzie nie krótszy niż 2 dni.  

8. Sprzedawca zobowiązuje się do dostarczania Oleju opałowego lekkiego w ilości i do kotłowni 
wskazanych w zamówieniu, o którym mowa w ust. 7, pod warunkiem jednakże, że zamówienie 
Kupującego zgłoszone zostanie co najmniej z 2-dniowym wyprzedzeniem. 

9. Odbiór każdej partii Oleju opałowego lekkiego potwierdzać będzie przedstawiciel Kupującego 
dysponujący upoważnieniem, które wyda kierowcy Sprzedawcy w chwili dostarczenia. 

10. Kupujący deklaruje, iż w okresie zimowym zapotrzebowania na Olej opałowy lekki podlegający 
nabyciu zgłaszane będą przeciętnie jeden raz w miesiącu (każde pojedyncze zapotrzebowanie 
Zamawiającego – czy to w okresie letnim czy zimowym – kształtować się będzie na poziomie  
ok. 15 000 litrów Oleju opałowego lekkiego. Podana wielkość zużycia w okresie zimowym ma 
znaczenie jedynie szacunkowe i nie będzie uznawane za wielkości wiążące Kupującego.  

11.  W przypadku powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcom, w zakresie 
podlegającemu obowiązkowi posiadania koncesji, o której mowa w art. 32 ust. 1pkt 4) 
obowiązującej ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo energetyczne, wymaganą od Wykonawcy na 
podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 06.03.2018 r. Prawo przedsiębiorców  Wykonawca winien 
najpóźniej w dniu powierzenia wykonania tej części zamówienia przedstawić Zamawiającemu 
kserokopię ww.  koncesji Podwykonawcy (potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez tego 
Podwykonawcę). 

§ 2 

1. Strony wskazują następujące osoby upoważnione do wzajemnych kontaktów roboczych 
związanych z realizacją niniejszej Umowy: 

mailto:slawomir.malolepszy@zut.edu.pl


Dotyczy: Przetarg nieograniczony na dostawę oleju opałowego lekkiego na potrzeby kotłowni przy ul. 
Papieża Pawła VI  3 w Szczecinie. Znak (numer referencyjny):  ZP/A/ATG/313/2019/P 

Załącznik nr 5 SIWZ  

 
3 

a) z ramienia Kupującego – Sławomir Małolepszy tel. 91 449 44 75, e-mail:  
slawomir.malolepszy@zut.edu.pl 

b) z  ramienia Sprzedawcy -  tel. (……………),    faks  (…………), e-mail: (………………). 

2. Wskazane w ust. 1 dane kontaktowe nie wyłączają stronom niniejszej umowy możliwości 
kontaktowania również  przekazywanie oświadczeń na piśmie.   

§ 3 

1. Sprzedawca zobowiązuje się do sprzedaży Kupującemu Oleju opałowego lekkiego – oleju 
napędowego  przeznaczonego do celów grzewczych, po cenach  transakcyjnych stanowiących 
(……) % (słownie: …………………….. procent)2 ustalonej i podawanej  
do powszechnej wiadomości przez Koncern PKN ORLEN ceny hurtowej netto (bez należnego 
podatku VAT) oleju opałowego  lekkiego o nazwie „Olej Napędowy Grzewczy Ekoterm”  (a jeżeli 
takiej nazwy nie ma, to innej nazwie stosowanej przez PKN ORLEN dla oleju opałowego  
o właściwościach spełniających wymogi podane w § 1 ust. 1).  

2. Podstawę ustalenia cen transakcyjnych stosownie do ust. 1 będą ceny hurtowe netto oleju 
opałowego lekkiego o nazwie „Olej Napędowy Grzewczy Ekoterm” (a jeżeli takiej nazwy nie ma,  
to innej nazwie stosowanej przez PKN ORLEN dla oleju opałowego o właściwościach spełniających 
wymogi podane w § 1 ust. 1) ustalone przez PKN ORLEN, jako obowiązujące na godzinę 12.00 dnia 
dostawy danej partii oleju. 

3. Za podanie przez PKN ORLEN do wiadomości powszechnej informacji o cenach hurtowych netto 
oleju opałowego lekkiego o nazwie „Olej Napędowy Grzewczy Ekoterm ”  (a jeżeli takiej nazwy 
nie ma, to innej stosowanej przez PKN ORLEN nazwy oleju opałowego lekkiego o właściwościach 
spełniających wymogi podane w § 1 ust. 1) Strony uznają w pierwszej kolejności ceny hurtowe 
netto podawane na stronach internetowych PKN ORLEN.  

4. Jeżeli PKN ORLEN poda do powszechnej wiadomości jedynie ceny hurtowe brutto olejów,  
o których mowa w ust. 1 – 3, Strony ustalają, iż cenę hurtową netto ustalą jako wynik stanowiący 
różnicę kwoty stanowiącej cenę brutto oraz kwoty odpowiadającej stawce podatku VAT 
obowiązującego w dniu dostawy danej partii Oleju opałowego lekkiego. 

5. Cena transakcyjna zostanie każdorazowo wyrażona jako cena „za litr Oleju opałowego lekkiego”  
(z uwzględnieniem wielokrotności litrów nabywanych w ramach każdorazowej sprzedaży). W razie 
wątpliwości Strony przyjmą, iż niezależnie od warunków dokonywania pomiaru, podana  
do powszechnej wiadomości cena hurtowa netto oleju opałowego lekkiego, o którym mowa w 
ust. 1 – 3, wyrażana w relacji do:  

1) metra sześciennego lub wielokrotności metrów sześciennych - podlega przeliczeniu  
na jednostki wyrażone w litrach, przy założeniu, iż jeden metr sześcienny Oleju opałowego  
lekkiego stanowi 1 000 (słownie: jeden tysiąc) litrów tego oleju; 

1) decymetra sześciennego lub wielokrotności decymetrów sześciennych – podlega 
przeliczeniu na jednostki wyrażone w litrach, przy założeniu, że jeden decymetr sześcienny 
Oleju opałowego lekkiego odpowiada 1 (słownie: jednemu) litrowi tego oleju; 

                                                           

2 W miejsca wykropkowane wpisana zostanie procentowo określona wysokość Ceny transakcyjnej podana w ofercie Wykonawcy,  
z którym Umowa o zamówienie będzie zawierana (w Formularzu ofertowym – załączniku nr 4 SIWZ- jest to wartość procentowa wymagana 
do podania w kolumnie A tabeli tam wskazanej). W przypadku zaistnienia podstaw do poprawienia podanej w ofercie Ceny transakcyjnej  
w trybie art. 87 ust. 2 ustawy PZP w miejsce wykropkowane wpisana zostanie Cena transakcyjna (w procentach) uzyskana w wyniku  
ww. poprawienia.  



Dotyczy: Przetarg nieograniczony na dostawę oleju opałowego lekkiego na potrzeby kotłowni przy ul. 
Papieża Pawła VI  3 w Szczecinie. Znak (numer referencyjny):  ZP/A/ATG/313/2019/P 

Załącznik nr 5 SIWZ  

 
4 

2) tony lub wielokrotności tony – podlega przeliczeniu na jednostki wyrażone w litrach,  
przy założeniu, że jedna tona Oleju opałowego lekkiego odpowiada 1185 (słownie: jednemu 
tysiącowi stu osiemdziesięciu pięciu) litrom tego oleju. 

6. Jeżeli PKN ORLEN poda do powszechnej wiadomości cenę hurtową netto oleju opałowego  
 lekkiego w relacji do jednostek miary innych niż litry i jednostki wskazane w ust. 5 powyżej, 
przeliczenia na jednostki wyrażone w litrach nastąpi w sposób wynikający z zasad wiedzy 
matematycznej.    

7. Do ceny transakcyjnej ustalonej stosownie do ust. 1 – 6 zostanie doliczony należny podatek VAT.  
W rozliczeniach z Kupującym Sprzedawca będzie naliczał podatek VAT w wysokości obowiązującej  
w dniu dostarczenia danej partii Oleju opałowego lekkiego. 

8. Zapłata ceny nastąpi w terminie 14-tu dni licząc od dnia doręczenia Kupującemu faktur VAT. 
Faktury za sprzedane paliwo Sprzedawca  będzie wystawiał i dostarczał Zamawiającemu odrębnie 
za każdą, zrealizowaną dostawę partii Oleju opałowego lekkiego.  

9.  Rozliczenie za dostarczony Olej opałowy lekki, stosownie do postanowień ust. 1-8 powyżej będzie 
odbywało się dla temperatury referencyjnej 15 st. C. 

§ 4 

1. Mając na względzie art. 142 ust. 5 ustawy PZP Umowa o zamówienie przewidywać będzie 
zmianę (waloryzację) wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy  
w następujących przypadkach:  

1) Zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, albo wysokości minimalnej 
stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 
2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 

2) Zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu 
lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, 

3) Zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 
których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 roku o pracowniczych planach 
kapitałowych3 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 powyżej, dla możliwości wprowadzenia zmiany 
Sprzedawca skieruje do Kupującego pisemny wniosek Wykonawcy zawierający uzasadnienie  
i szczegółowy sposób wyliczenia nowych cen oraz wpływ zmiany na wynagrodzenie Sprzedawcy, 
z zastrzeżeniem ust. 3 i 4 poniżej. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 powyżej Sprzedawca przedłoży: 

1) Kopie wszystkich umów o pracę pracowników świadczących usługi objęte przedmiotem 
Umowy, otrzymujących minimalne wynagrodzenie za pracę – w przypadku wystąpienia 
zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1) powyżej; 

2) Kopie wszystkich umów osób świadczących usługi objęte przedmiotem Umowy  
wraz z zestawieniem wszystkich składników składek na ubezpieczenia społeczne  

                                                           

3 Wskazane w art. 142 ust. 5 pkt 1) ustawy PZP zmiany wynagrodzenia z powodu zmiany stawki podatku VAT nie wymagają takiego aneksu, 
ponieważ, stosownie do § 3 ust. 7 Wzoru Umowy, zmiana wynagrodzenia (ceny transakcyjnej) w wyniku zmiany stawki podatku VAT będzie 
indeksowana automatycznie w Umowie o zamówienie. 



Dotyczy: Przetarg nieograniczony na dostawę oleju opałowego lekkiego na potrzeby kotłowni przy ul. 
Papieża Pawła VI  3 w Szczecinie. Znak (numer referencyjny):  ZP/A/ATG/313/2019/P 

Załącznik nr 5 SIWZ  

 
5 

i zdrowotne potrącanych z ich wynagrodzenia - w przypadku wystąpienia zmiany,  
o której mowa w ust. 1 pkt 2); 

3) Kopie wszystkich umów osób świadczących usługi objęte przedmiotem Umowy  
wraz z zestawieniem wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych - w 
przypadku wystąpienia zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 3); 

4) Inne dokumenty lub informacje, które okażą się niezbędne dla oceny, jaki wpływ  
na koszty wykonania Umowy przez Sprzedawcę mają zmiany wymienione  
w ust. 1 pkt 1) - 3) powyżej.  

4. Po otrzymaniu wniosku wraz z kompletem dokumentów, Kupujący ustali czy (i ewentualnie,  
w jakim rozmiarze) zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt 1) - 3) mają wpływ na koszty 
wykonywania Umowy przez Sprzedawcę. W przypadku gdyby zmiany te miały wpływ na 
wysokość kosztów wykonania Umowy Kupujący dokona zmiany wynagrodzenia należnego 
Sprzedawcy poprzez zawarcie ze Sprzedawcą odpowiedniego aneksu do Umowy,  
z zastrzeżeniem postanowień ust. 6 i 7 poniżej. 

5. W ramach oceny, o której mowa w ust. 5 powyżej, przy ustalaniu wysokości zmiany kwot 

wynagrodzenia Umownego Kupujący ma w szczególności prawo uwzględnić okoliczność 

(domniemanie), iż kontrahentem Sprzedawcy jest nie tylko Kupujący, a tym samym okoliczność, 

iż osoby wykonujące świadczenia objęte zakresem Umowy świadczą jednocześnie usługi na rzecz 

innych kontrahentów Sprzedawcy, wśród których są kontrahenci (klienci) obowiązani 

do stosowania, tak jak Kupujący, przepisów art. 142 ust. 5 ustawy PZP, przy czym dopuszczalne 

jest przedstawienie przez Sprzedawcę dowodów obalających wskazane domniemanie. 

6. Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1 – 6 powyżej będzie mogła nastąpić  

nie wcześniej niż od miesiąca, w którym Sprzedawca złożył stosowny wniosek do Kupującego  

o zmianę wysokości wynagrodzenia i nie wcześniej niż po wprowadzeniu: 

1) Nowej kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

2) Zmian zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub zmiany wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne  
lub zdrowotne 

3) Zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 roku o 
pracowniczych planach kapitałowych. 

§ 5 

1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży  
w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, Kupujący 
może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od daty powzięcia wiadomości o powyższych 
okolicznościach. W takim przypadku Sprzedawca może żądać jedynie zapłaty ceny z tytułu 
wykonania jedynie części umowy. 

2. Poza przypadkiem, o którym mowa w ust 1 powyżej, Kupujący może rozwiązać Umowę  
ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy: 

1) Jeżeli Sprzedawca dostarczył Olej opałowy lekki nieodpowiadający Umowie lub w inny 
sposób rażąco narusza postanowienia Umowy, w tym uchyla się od wykonania obowiązków 
wskazanych w § 1 ust. 5 Umowy; lub  



Dotyczy: Przetarg nieograniczony na dostawę oleju opałowego lekkiego na potrzeby kotłowni przy ul. 
Papieża Pawła VI  3 w Szczecinie. Znak (numer referencyjny):  ZP/A/ATG/313/2019/P 

Załącznik nr 5 SIWZ  

 
6 

2) Jeżeli zwłoka Sprzedawcy w dostarczeniu Oleju opałowego lekkiego Kupującemu przekracza  
2 dni w stosunku do terminu wyznaczonego w Zapotrzebowaniu, stosownie  
do postanowień § 1 ust. 7 i 8 Umowy; lub 

3) Sprzedawca utraci wymagane uprawnienia do prowadzenia działalności   gospodarczej  
w zakresie dotyczącym przedmiotu Umowy; 

4) Niemożliwe będzie (w tym również w drodze ewentualnego aneksu do Umowy  
na podstawie postanowień działu XVI ust. 4 – 6 specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia dla postępowaniu na dostawę oleju opałowego lekkiego na potrzeby kotłowni  
przy ul. Papieża Pawła VI w Szczecinie. Znak postępowania: ZP/A/ATG/313/2019/P - zwaną 
dalej „SIWZ”) ustalenie ceny transakcyjnej (ceny do rozliczeń stron stosownie do § 3) 
wskutek zaprzestania podawania przez PKN ORLEN do powszechnej wiadomości informacji 
o cenach hurtowych oleju opałowego o nazwie „Olej Napędowy Grzewczy Ekoterm ”  (a 
jeżeli takiej nazwy nie ma, to również oleju o innej nazwie stosowanej przez PKN ORLEN dla 
oleju opałowego lekkiego o właściwościach spełniających wymogi podane w § 1 ust. 1). 

3. Kupującemu przysługuje prawo rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 
ustalenia, że Sprzedawca posiada zaległości w opłaceniu podatku VAT z tytułu dokonanej 
Kupującemu w ramach Umowy sprzedaży Oleju opałowego lekkiego, za który zgodnie z 
obowiązującą ustawą o podatku VAT  solidarną odpowiedzialność ponosi lub poniósłby Kupujący. 

§ 6 
1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną: 

1) za zwłokę w dostarczeniu każdej części (partii) Oleju opałowego  lekkiego w stosunku do 
terminu wyznaczonego w Zapotrzebowaniu, stosownie do postanowień § 1 ust. 7 i 8 
Umowy  
- w wysokości 500,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10 000 zł; 

2) za odstąpienie lub rozwiązanie umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po 
stronie Sprzedawcy – w   wysokości 10 000 zł, z zastrzeżeniem ust. 2 poniżej. 

2. Z tytułu rozwiązania Umowy z przyczyny, o której mowa w § 5 ust. 3 Umowy Kupującemu 
przysługuje prawo naliczania Sprzedawcy kary umownej w wysokości odpowiadającej zaległości 
Sprzedawcy w podatku VAT, do wysokości której, na podstawie ww. ustawy – solidarnie 
odpowiada Kupujący.  

3. Kara umowna, o której mowa w ust. 2 powyżej nie podlega naliczeniu, jeżeli Sprzedawca wykaże 
lub Kupujący potwierdzi, iż na dzień dokonania sprzedaży, której dotyczy zaległość łącznie 
spełnione były warunki: 

1) Sprzedawca był wymieniony w wykazie, o którym mowa w art.105c ust. 1 obowiązującej 
ustawy o podatku VAT 

2) Wysokość kaucji gwarancyjnej, o której mowa w art. 105b ust. 1 obowiązującej ustawy  
o podatku VAT odpowiadała co najmniej jednej piątej kwoty podatku należnego 
przypadającej na sprzedaż Oleju opałowego lekkiego Kupującemu w danym miesiącu lub 
kaucja ta wynosiła co najmniej 3 000 000 zł.  

4. Kupujący zapłaci Sprzedawcy karę umowną za odstąpienie lub rozwiązanie umowy przez 
którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Kupującego- w wysokości 10.000 złotych, z 
zastrzeżeniem, iż kara umowna nie będzie naliczona jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi wskutek 
wystąpienia okoliczności określonych w art. 145 PZP, a rozwiązanie umowy wskutek wystąpienia  
okoliczności określonych w art. 145b PZP. 

5. Kary umowne, o których mowa w niniejszym paragrafie: 



Dotyczy: Przetarg nieograniczony na dostawę oleju opałowego lekkiego na potrzeby kotłowni przy ul. 
Papieża Pawła VI  3 w Szczecinie. Znak (numer referencyjny):  ZP/A/ATG/313/2019/P 

Załącznik nr 5 SIWZ  

 
7 

1) Są od siebie niezależne i podlegają kumulacji; 

2) Stają się wymagalne z dniem zaistnienia podstaw do ich naliczenia.  

6. Kupujący może dokonać potrącenia kwot przypadających mu z tytułu kar umownych, z należnego 
Sprzedawcy wynagrodzenia na co Sprzedawca wyraża zgodę.  

7. W przypadkach, dla których w Umowie nie przewidziano odpowiedzialności w formie kar 
umownych, Strony w razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy mogą dochodzić 
odszkodowania na zasadach ogólnych z kodeksu cywilnego. Odpowiedzialność Kupującego  
z tytułu zwłokę w zapłacie wynagrodzenia Umownego Sprzedawcy ma miejsce maksymalnie  
do wysokości odsetek ustawowych. 

8. Odstąpienie od Umowy nie ma wpływu na możliwość dochodzenia kar umownych naliczonych  
do dnia odstąpienia.  

§ 7 

1. Sprawy sporne na tle Umowy rozstrzygać będzie sąd powszechny właściwy dla siedziby Kupującego. 

2. W sprawach nieuregulowanych Umową zastosowanie ma Kodeks cywilny i ustawa Prawo 
zamówień publicznych.  

3. Jeżeli postanowienia Umowy są lub staną się nieważne, lub Umowa zawierać będzie lukę,  
nie narusza to ważności pozostałych postanowień Umowy. Zamiast nieważnych postanowień  
lub jako wypełnienie luki obowiązywać będzie odpowiednia regulacja, która - jeżeli tylko będzie  
to prawnie dopuszczalne - w sposób możliwie bliski odpowiadać będzie temu, co Strony ustaliły  
lub temu, co by ustaliły, gdyby zawarły takie postanowienie. 

4. Żadna część Umowy nie będzie interpretowana przez Strony z pomniejszeniem uprawnień 
Kupującego (w tym świadczeń do wykonania) wynikających z SIWZ oraz oferty Sprzedawcy z dnia 
(…..), złożonej w postępowaniu na dostawę oleju opałowego na potrzeby kotłowni przy ul. Papieża 
Pawła VI w Szczecinie. Znak postępowania: ZP/A/ATG/313/2019/P (zwanej dalej „Ofertą”). 
(Interpretacja Umowy będzie również dokonywana z uwzględnieniem wyjaśnień i innego rodzaju 
oświadczeń Sprzedawcy dotyczących treści Oferty złożonych Kupującemu w trybie art. art. 87 ust. 
1 ustawy PZP.)4 

5. Pod rygorem nieważności, wszelkie zmiany Umowy wymagają formy pisemnej i mogą mieć 
miejsce wyłącznie w przypadkach i warunkach wskazanych w dziale XVI SIWZ. 

6. Sprzedawca  nie może bez zgody Kupującego wyrażonej w formie pisemnej przenieść 
wierzytelności wynikających z niniejszej Umowy, w tym wynagrodzenia Umownego lub dowolnej 
jego części na osobę trzecią. 

7. Strony zobowiązują się do pisemnego poinformowania drugiej Strony o zmianie adresu pod 
rygorem przyjęcia, że korespondencja wysłana pod adres dotychczasowy jest doręczana 
skutecznie z dniem pierwszego awizowania przesyłki poleconej. 

8. Postanowienia ust. 7 mają również zastosowanie do wskazanych w umowie osób upoważnionych 
do kontaktu oraz podanych danych z numerów faksu i poczty elektronicznej. 

9.   (....)5 

                                                           

4 Objęta nawiasem treść wejdzie do Umowy o zamówienie w przypadku wyjaśnień oferty na Zadanie objęte Umową, podanych ze strony 
Wykonawcy, z którym Umowa ma być zawarta w trybie art. 87 ust. 1 ustawy PZP.  

5 Wskazany paragraf może zostać dodatkowo uzupełniony w przypadku woli wprowadzenia przez Strony dodatkowych postanowień  
na etapie zawierania Umowy. Wskazane, dodatkowe postanowienia nie będą naruszać art. 140 ustawy PZP.  



Dotyczy: Przetarg nieograniczony na dostawę oleju opałowego lekkiego na potrzeby kotłowni przy ul. 
Papieża Pawła VI  3 w Szczecinie. Znak (numer referencyjny):  ZP/A/ATG/313/2019/P 

Załącznik nr 5 SIWZ  

 
8 

 

 

 8 

Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu  
dla Kupującego i Sprzedawcy. 

 
 

KUPUJĄCY                                     SPRZEDAWCA 

 


